PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2459/2025

Assunto: Melhorias na iluminação pública do bairro Brotas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de melhorias na iluminação

pública do bairro Brotas.

Segundo relatos de moradores, diversas vias do bairro encontram-se com

iluminação deficiente, o que tem aumentado a sensação de insegurança durante o período

noturno e dificultado a circulação de pedestres e veículos.

Solicita-se, portanto, a realização de:

- Vistoria técnica nas vias do bairro Brotas para identificação de pontos

com iluminação ineficiente ou apagada;

- Avaliação da necessidade de instalação de novos pontos de iluminação

em locais com grande fluxo e pouca visibilidade.

A execução dessas melhorias contribuirá significativamente para a

segurança pública e qualidade de vida dos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P